remuneratória correspondente à remuneração que detêm nessa data. 10.3 A 
posição remuneratória de referência é a 1.ª posição remuneratória da 
carreira/categoria de assistente técnico, que corresponde ao nível remuneratório 
5.º da tabela remuneratória única (TRU), no montante pecuniário de 703,13 
euros (setecentos e três euros e treze cêntimos). 11 – Ordem de Recrutamento: 
11.1 - A ordenação final dos candidatos é unitária, ainda que lhes tenham sido 
aplicados métodos de seleção diferentes. 11.2 - O recrutamento dos candidatos 
que integram a lista unitária de ordenação final homologada, inicia-se em